¹⁸ Гезель – архітектор, зодчий.

¹⁹ Мається на увазі О.Ф.Кокоринов (1726-1772), визначний російський архітектор, автор проекту будинку Академії мистецтв у Петербурзі, професор архітектури, ректор цієї академії.

²⁰ АПРАН. – Ф.36, оп.1, № 1134. – Арк.9.

²¹ Там само. – Арк.11.

²² Там само. – Арк.12.

²³ Заснована 6 (17) листопада 1757 р. як “Академия трех знатнейших искусств”.
Будинок споруджувався за проектом О.Ф.Кокоринова у 1764-1788 рр.

²⁴ АПРАН. – Ф.36, оп.1, № 1134. – Арк.17-18.

²⁵ Там само. – Арк.22.

²⁶ С.Р.Воронцов (1744-1832), граф, російський дипломат (1797).